
  
  
  

Prefeitura   Municipal   de   Pedreira   
PRC   EPTACIO   PESSOA   03   

  
46410775/0001-36 Exercício:   2020   

  
  
  

DECRETO   Nº   2895,   DE   01   DE   JUNHO   DE   2020   -   LEI   Nº   3952.   
  
  

HAMILTON  BERNARDES  JÚNIOR ,  Prefeito  Municipal  de        
PEDREIRA,  Estado  de  São  Paulo,  usando  de  suas  atribuições  legais  e  de              
conformidade   com   o   que   lhe   faculta   a   Lei   nº   3952,   de   19   de   novembro   de   2019.   
 

DECRETA:   
       Artigo   1o.-   Fica   aberto   na   Contabilidade   Municipal,   um   crédito,   no   valor   

de    R$   1.127.750,00,   (um   milhão,   cento   e   vinte   e   sete   mil,   setecentos   e   
cinqüenta   reais)a   alterar   as   seguintes   rubricas   do   orçamento   vigente:   
 
Suplementação   (   +   ) 1.127.750,00   

  
02 05 01 DEPTO   FINANCEIRO   /   TESOURARIA   

217 04.123.0002.2011.0000 Manutenção   do   Departamento   Financeiro   e   Tesouraria 135.000,00   

3.3.90.39.00 OUTROS   SERVIÇOS   DE   TERCEIROS   -   PESSOA   JURÍDICA F.R.:   00100   

01 TESOURO   

110000 GERAL   
  

239 28.843.0003.0002.0000 Precatórios 1.000,00   

3.2.90.21.00 JUROS   SOBRE   A   DÍVIDA   POR   CONTRATO F.R.:   00100   

01 TESOURO   

110000 GERAL   
  

246 28.843.0003.0014.0000 Dívida   Pública 30.000,00   

4.6.90.71.00 PRINCIPAL   DA   DÍVIDA   CONTRATUAL   RESGATADA F.R.:   00100   

01 TESOURO   

110000 GERAL   
  

02 05 02 DEPTO   DE   CONTABILIDADE   
  

272 04.124.0002.2013.0000 Manutenção   do   Departamento   da   Contabilidade 5.300,00   

3.3.90.39.00 OUTROS   SERVIÇOS   DE   TERCEIROS   -   PESSOA   JURÍDICA F.R.:   00100   

01 TESOURO   

110000 GERAL   
  

02 06 01 DEPTO   DE   SERVICOS   ADMINISTRATIVOS   

388 04.122.0002.2017.0000 Manutenção   Departamento   Serviços   Administrativos 60.000,00   

3.3.90.39.00 OUTROS   SERVIÇOS   DE   TERCEIROS   -   PESSOA   JURÍDICA F.R.:   00100   

01 TESOURO   

110000 GERAL   
  

02 06 04 DEPTO   DE   COMPRAS   E   CONTROLE   PATRIMONIO   

513 04.122.0002.2020.0000 Manutenção   Departamento   de   Compras   e   Controle   Patrimonio 54.500,00   

3.3.90.30.00 MATERIAL   DE   CONSUMO F.R.:   00100   

01 TESOURO   

110000 GERAL   



  
02 07 01 DEPTO   DE   MEIO   AMBIENTE   

576 18.541.0004.2008.0000 Manutenção   do   Departamento   de   Meio   Ambiente 2.000,00   

3.3.90.36.00 OUTROS   SERVIÇOS   DE   TERCEIROS   -   PESSOA   FÍSICA F.R.:   001 
00   

01 TESOURO   

110 000 GERAL   
  

02 09 01 DEPTO   SERVICOS   URBANOS   

690 15.452.0006.2021.0000 Manutenção   Secretária   Municipal   Serviços   Urbanos 170.000,00   

3.3.90.39.00 OUTROS   SERVIÇOS   DE   TERCEIROS   -   PESSOA   JURÍDICA             F.R.:   001 00   

01 TESOURO   

110 000 GERAL   
  

02 10 03 DIVISAO   DE   ENSINO   FUNDAMENTAL   

1136 12.361.0007.2031.0000 Manutenção   da   Divisão   de   Ensino   Fundamental 22.000,00   

3.3.90.39.00 OUTROS   SERVIÇOS   DE   TERCEIROS   -   PESSOA   JURÍDICA      F.R.:   001 00   

01 TESOURO   

220 000 ENSINO   FUNDAMENTAL   
  

  
   



  
  

Prefeitura   Municipal   de   Pedreira   
PRC   EPTACIO   PESSOA   03   

  
46410775/0001-36 Exercício:     2020   

  
  
  

DECRETO   Nº   2895,   DE   01   DE   JUNHO   DE   2020   -   LEI   Nº   3952.   
  

1152 12.361.0007.2031.0000 Manutenção   da   Divisão   de   Ensino   Fundamental 50.000,00   

3.3.90.39.00 OUTROS   SERVIÇOS   DE   TERCEIROS   -   PESSOA   JURÍDICA     F.R.:   005 00   

05 TRANSFERÊNCIAS   E   CONVÊNIOS   FEDERAIS-VINCULADOS  

200 001 Transferências   do   Salário-Educação   
  

3075 12.361.0007.2032.0000 Transporte   Escolar   Ensino   Fundamental 167.000,00   

3.3.90.93.00 INDENIZAÇÕES   E   RESTITUIÇÕESF.R.:   002 00   

02 TRANSFERÊNCIAS   E   CONVÊNIOS   ESTADUAIS-VINCULADOS   

200 000 EDUCAÇÃO   
  

02 11 01 DEPTO   DE   ESPORTE   E   LAZER   

1300 27.812.0011.2040.0000 Manutenção   da   Secretaria   Municipal   de   Esportes   e   Lazer 94.000,00   

3.3.90.39.00 OUTROS   SERVIÇOS   DE   TERCEIROS   -   PESSOA   JURÍDICA     F.R.:   001 00   

01 TESOURO   

110 000 GERAL   
  

3923 27.812.0011.2040.0000 Manutenção   da   Secretaria   Municipal   de   Esportes   e   Lazer 82.000,00   

3.3.90.93.00 INDENIZAÇÕES   E   RESTITUIÇÕESF.R.:   005 00   

05 TRANSFERÊNCIAS   E   CONVÊNIOS   FEDERAIS-VINCULADOS  

100 129 Const.   Arquibancada/Vestiário/Alambrado     
  

02 12 01 DEPTO   DE   DIVULGACAO   E   TURISMO   

1375 23.695.0012.2041.0000 Manutenção   da   Secretaria   Municipal   Divulgação   do   Turismo 7.850,00   

3.3.90.39.00 OUTROS   SERVIÇOS   DE   TERCEIROS   -   PESSOA   JURÍDICA      F.R.:   001 00   

01 TESOURO   

110 000 GERAL   
  

02 13 01 DIV.   OBRAS   E   CONS.   DE   VIAS   URB.   E   RURAIS   

1459 15.451.0013.2042.0000 Manutenção   da   Divisão   de   Obras   e   Conservação   de   Vias   Urban 78.000,00   

3.3.90.39.00 OUTROS   SERVIÇOS   DE   TERCEIROS   -   PESSOA   JURÍDICA     F.R.:   001 00   

01 TESOURO   

110 000 GERAL   
  

3077 15.451.0013.2042.0000 Manutenção   da   Divisão   de   Obras   e   Conservação   de   Vias   Urban 17.000,00   

3.3.90.39.00 OUTROS   SERVIÇOS   DE   TERCEIROS   -   PESSOA   JURÍDICA      F.R.:   002 00   

02 TRANSFERÊNCIAS   E   CONVÊNIOS   ESTADUAIS-VINCULADOS   

110 000 GERAL   
  

02 14 01 DIVISAO   DE   ASSISTENCIA   MEDICA   

3472 10.301.0014.2048.0000 Manutenção   da   Divisão   de   Assistência   Médica 23.000,00   

3.3.90.93.00 INDENIZAÇÕES   E   RESTITUIÇÕESF.R.:   005 00   

05 TRANSFERÊNCIAS   E   CONVÊNIOS   FEDERAIS-VINCULADOS  

301 000 ATENÇÃO   BÁSICA   
  

3972 10.301.0014.2048.0000 Manutenção   da   Divisão   de   Assistência   Médica 55.100,00   

4.4.90.51.00 OBRAS   E   INSTALAÇÕES    F.R.:  007 00   



07 OPERAÇÕES   DE   CRÉDITO   

300 086 Const.   de   vestiários   no   Hosp.   Municipal   
  

02 14 04 DIVISAO   DE   PSF/PACS   

1780 10.301.0014.2046.0000 Manutenção   da   Divisão   P.S.F. 5.000,00   

3.3.90.30.00 MATERIAL   DE   CONSUMO      F.R.:   001 00   

01 TESOURO   

310 000 SAÚDE-GERAL   
  

02 15 01 FUNDO   DE   ASSISTENCIA   SOCIAL   

1987 08.244.0015.2052.0000 Manutenção   da   Secretaria   Municipal   de   Assistência   e   Desenvol 15.000,00   

3.3.90.39.00 OUTROS   SERVIÇOS   DE   TERCEIROS   -   PESSOA   JURÍDICA      F.R.:   001 00   

01 TESOURO   

510 000 ASSISTÊNCIA   SOCIAL-GERAL   
  

02 19 01 DEPTO.   DE   SEGURANCA   PUBLICA   

2401 06.181.0018.2003.0000 Manutenção   da   Guarda   Municipal 20.000,00   

3.3.90.30.00 MATERIAL   DE   CONSUMO         F.R.:   001 00   

01 TESOURO   

110 000 GERAL   
  

  
  

   



  
  

Prefeitura   Municipal   de   Pedreira   
PRC   EPTACIO   PESSOA   03   

  
46410775/0001-36 Exercício:     2020   

  
  
  

DECRETO   Nº   2895,   DE   01   DE   JUNHO   DE   2020   -   LEI   Nº   3952.   
  

2415 06.181.0018.2003.0000 Manutenção   da   Guarda   Municipal 10.000,00   

3.3.90.39.00 OUTROS   SERVIÇOS   DE   TERCEIROS   -   PESSOA   JURÍDICA      F.R.:   001 00   

01 TESOURO   

110 000 GERAL   
  

02 19 02 DEPTO.   DE   TRANSITO   E   TRANSPORTES   

2448 26.782.0018.2028.0000 Manutenção   da   Divisão   de   Trânsito 20.000,00   

3.3.90.30.00 MATERIAL   DE   CONSUMO         F.R.:  001 00   

01 TESOURO   

410 000 TRÂNSITO-SINALIZAÇÃO   
  

2457 26.782.0018.2028.0000 Manutenção   da   Divisão   de   Trânsito 4.000,00   

3.3.90.39.00 OUTROS   SERVIÇOS   DE   TERCEIROS   -   PESSOA   JURÍDICA    F.R.:   001 00   

01 TESOURO   

410 000 TRÂNSITO-SINALIZAÇÃO   
  

 Artigo  2o.-  A  despesa  decorrente  da  execução  deste  Decreto,  correrá  por              
conta     de   anulação   parcial/total   das   seguintes   rubricas   do   orçamento   vigente:   
 
 

Anulação:     
  

02 05 01 DEPTO   FINANCEIRO   /   TESOURARIA   

193 04.123.0002.2011.0000 Manutenção   do   Departamento   Financeiro   e   Tesouraria -100.000,00   

3.1.90.11.00 VENCIMENTOS   E   VANTAGENS   FIXAS   -   PESSOAL   CIVIL F.R.   Grupo:   00100   

01 TESOURO   

110 000 GERAL   
  

205 04.123.0002.2011.0000 Manutenção   do   Departamento   Financeiro   e   Tesouraria -24.000,00   

3.1.90.91.00 SENTENÇAS   JUDICIAIS F.R.   Grupo:   00100   

01 TESOURO   

110 000 GERAL   
  

209 04.123.0002.2011.0000 Manutenção   do   Departamento   Financeiro   e   Tesouraria -2.000,00   

3.3.90.30.00 MATERIAL   DE   CONSUMO F.R.   Grupo:   00100   

01 TESOURO   

110 000 GERAL   
  

02 05 01 DEPTO   FINANCEIRO   /   TESOURARIA   

235 04.123.0002.2011.0000 Manutenção   do   Departamento   Financeiro   e   Tesouraria -9.000,00   

4.4.90.92.00 DESPESAS   DE   EXERCÍCIOS   ANTERIORES F.R.   Grupo:   00100   

01 TESOURO   

110 000 GERAL   
  

241 28.843.0003.0002.0000 Precatórios -31.000,00   

4.6.90.71.00 PRINCIPAL   DA   DÍVIDA   CONTRATUAL   RESGATADA F.R.   Grupo:   00100   

01 TESOURO   



110 000 GERAL   
  

02 05 02 DEPTO   DE   CONTABILIDADE   

267 04.124.0002.2013.0000 Manutenção   do   Departamento   da   Contabilidade -5.300,00   

3.3.90.35.00 SERVIÇOS   DE   CONSULTORIA F.R.   Grupo:   00100   

01 TESOURO   

110 000 GERAL   
  

02 06 01 DEPTO   DE   SERVICOS   ADMINISTRATIVOS   

362 04.122.0002.2017.0000 Manutenção   Departamento   Serviços   Administrativos -5.000,00   

3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES   PATRONAIS F.R.   Grupo:   00100   

01 TESOURO   

110 000 GERAL   
  

370 04.122.0002.2017.0000 Manutenção   Departamento   Serviços   Administrativos -55.000,00   

3.3.90.30.00 MATERIAL   DE   CONSUMO F.R.   Grupo:   00100   

01 TESOURO   

110 000 GERAL   
  

   



  
  

Prefeitura   Municipal   de   Pedreira   
PRC   EPTACIO   PESSOA   03   

  
46410775/0001-36 Exercício:     2020   

  
  
  

DECRETO   Nº   2895,   DE   01   DE   JUNHO   DE   2020   -   LEI   Nº   3952.   
  

02 06 04 DEPTO   DE   COMPRAS   E   CONTROLE   PATRIMONIO   

502 04.122.0002.2020.0000 Manutenção   Departamento   de   Compras   e   Controle   Patrimonio -8.000,00   

3.1.90.11.00 VENCIMENTOS   E   VANTAGENS   FIXAS   -   PESSOAL   CIVIL F.R.   Grupo:   00100   

01 TESOURO   

110 000 GERAL   
  

3206 04.122.0002.2020.0000 Manutenção   Departamento   de   Compras   e   Controle   Patrimonio -46.500,00   

3.3.90.40.00 SERVIÇOS   DE   TECNOLOGIA   DA   INFORMAÇÃO   E   COMUNICAF.R.   Grupo:   00100   

01 TESOURO   

110 000 GERAL   
  

02 07 01 DEPTO   DE   MEIO   AMBIENTE   

581 18.541.0004.2008.0000 Manutenção   do   Departamento   de   Meio   Ambiente -2.000,00   

3.3.90.39.00 OUTROS   SERVIÇOS   DE   TERCEIROS   -   PESSOA   JURÍDICA F.R.   Grupo:   00100   

01 TESOURO   

110 000 GERAL   
  

02 09 01 DEPTO   SERVICOS   URBANOS   

665 15.452.0006.2021.0000 Manutenção   Secretária   Municipal   Serviços   Urbanos -150.000,00   

3.1.90.11.00 VENCIMENTOS   E   VANTAGENS   FIXAS   -   PESSOAL   CIVIL F.R.   Grupo:   00100   

01 TESOURO   

110 000 GERAL   
  

675 15.452.0006.2021.0000 Manutenção   Secretária   Municipal   Serviços   Urbanos -20.000,00   

3.3.90.30.00 MATERIAL   DE   CONSUMO F.R.   Grupo:   00100   

01 TESOURO   

110 000 GERAL   
  

02 10 03 DIVISAO   DE   ENSINO   FUNDAMENTAL   

1082 12.361.0007.2031.0000 Manutenção   da   Divisão   de   Ensino   Fundamental -167.000,00   

3.1.90.11.00 VENCIMENTOS   E   VANTAGENS   FIXAS   -   PESSOAL   CIVIL F.R.   Grupo:   00100   

01 TESOURO   

220 000 ENSINO   FUNDAMENTAL   
  

1089 12.361.0007.2031.0000 Manutenção   da   Divisão   de   Ensino   Fundamental -10.000,00   

3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES   PATRONAIS F.R.   Grupo:   00100   

01 TESOURO   

220 000 ENSINO   FUNDAMENTAL   
  

1109 12.361.0007.2031.0000 Manutenção   da   Divisão   de   Ensino   Fundamental -62.000,00   

3.3.90.30.00 MATERIAL   DE   CONSUMO F.R.   Grupo:   00500   

05 TRANSFERÊNCIAS   E   CONVÊNIOS   FEDERAIS-VINCULADOS  

200 001 Transferências   do   Salário-Educação   
  

02 11 01 DEPTO   DE   ESPORTE   E   LAZER   

1268 27.812.0011.2040.0000 Manutenção   da   Secretaria   Municipal   de   Esportes   e   Lazer -151.000,00   



3.1.90.11.00 VENCIMENTOS   E   VANTAGENS   FIXAS   -   PESSOAL   CIVIL F.R.   Grupo:   00100   

01 TESOURO   

110 000 GERAL   
  

1296 27.812.0011.2040.0000 Manutenção   da   Secretaria   Municipal   de   Esportes   e   Lazer -25.000,00   

3.3.90.36.00 OUTROS   SERVIÇOS   DE   TERCEIROS   -   PESSOA   FÍSICA F.R.   Grupo:   00100   

01 TESOURO   

110 000 GERAL   
  

02 12 01 DEPTO   DE   DIVULGACAO   E   TURISMO   

1355 23.695.0012.2041.0000 Manutenção   da   Secretaria   Municipal   Divulgação   do   Turismo -50,00   

3.1.90.11.00 VENCIMENTOS   E   VANTAGENS   FIXAS   -   PESSOAL   CIVIL F.R.   Grupo:   00100   

01 TESOURO   

110 000 GERAL   
  

02 12 01 DEPTO   DE   DIVULGACAO   E   TURISMO   

1365 23.695.0012.2041.0000 Manutenção   da   Secretaria   Municipal   Divulgação   do   Turismo -100,00   

3.1.90.92.00 DESPESAS   DE   EXERCÍCIOS   ANTERIORES F.R.   Grupo:   00100   

01 TESOURO   

110 000 GERAL   
  
  
  

   



  
  

Prefeitura   Municipal   de   Pedreira   
PRC   EPTACIO   PESSOA   03   

  
46410775/0001-36 Exercício:     2020   

  
  
  

DECRETO   Nº   2895,   DE   01   DE   JUNHO   DE   2020   -   LEI   Nº   3952.   
  

1367 23.695.0012.2041.0000 Manutenção   da   Secretaria   Municipal   Divulgação   do   Turismo -6.400,00   

3.3.90.30.00 MATERIAL   DE   CONSUMO F.R.   Grupo:   00100   

01 TESOURO   

110 000 GERAL   
  

1373 23.695.0012.2041.0000 Manutenção   da   Secretaria   Municipal   Divulgação   do   Turismo -1.000,00   

3.3.90.36.00 OUTROS   SERVIÇOS   DE   TERCEIROS   -   PESSOA   FÍSICA F.R.   Grupo:   00100   

01 TESOURO   

110 000 GERAL   
  

1387 23.695.0012.2041.0000 Manutenção   da   Secretaria   Municipal   Divulgação   do   Turismo -300,00   

3.3.90.46.00 AUXÍLIO   ALIMENTAÇÃO F.R.   Grupo:   00100   

01 TESOURO   

110 000 GERAL   
  

02 13 01 DIV.   OBRAS   E   CONS.   DE   VIAS   URB.   E   RURAIS   

1431 15.451.0013.2042.0000 Manutenção   da   Divisão   de   Obras   e   Conservação   de   Vias   Urbanas -15.000,00   

3.1.90.11.00 VENCIMENTOS   E   VANTAGENS   FIXAS   -   PESSOAL   CIVIL F.R.   Grupo:   00100   

01 TESOURO   

110 000 GERAL   
  

1445 15.451.0013.2042.0000 Manutenção   da   Divisão   de   Obras   e   Conservação   de   Vias   Urbanas -80.000,00   

3.3.90.30.00 MATERIAL   DE   CONSUMO F.R.   Grupo:   00100   

01 TESOURO   

110 000 GERAL   
  

02 14 01 DIVISAO   DE   ASSISTENCIA   MEDICA   

1538 10.301.0014.2048.0000 Manutenção   da   Divisão   de   Assistência   Médica -3.400,00   

3.3.90.30.00 MATERIAL   DE   CONSUMO F.R.   Grupo:   00100   

01 TESOURO   

310 000 SAÚDE-GERAL   
  

1578 10.301.0014.2048.0000 Manutenção   da   Divisão   de   Assistência   Médica -23.000,00   

3.3.90.30.00 MATERIAL   DE   CONSUMO F.R.   Grupo:   00500   

05 TRANSFERÊNCIAS   E   CONVÊNIOS   FEDERAIS-VINCULADOS  

350 000 BLOCO   DE   CUSTEIO   DAS   AÇÕES   E   SERVIÇOS   PÚ   
  

1646 10.301.0014.2048.0000 Manutenção   da   Divisão   de   Assistência   Médica -48.100,00   

4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS   E   MATERIAL   PERMANENTE F.R.   Grupo:   00100   

01 TESOURO   

300 000 SAÚDE   
  

02 14 01 DIVISAO   DE   ASSISTENCIA   MEDICA   

1650 10.301.0014.2048.0000Manutenção   da   Divisão   de   Assistência   Médica -3.600,00   

4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS   E   MATERIAL   PERMANENTE F.R.   Grupo:   00500   

05 TRANSFERÊNCIAS   E   CONVÊNIOS   FEDERAIS-VINCULADOS  



301 000 ATENÇÃO   BÁSICA   
  

02 14 04 DIVISAO   DE   PSF/PACS   

1773 10.301.0014.2046.0000 Manutenção   da   Divisão   P.S.F. -5.000,00   

3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES   PATRONAIS F.R.   Grupo:   00100   

01 TESOURO   

310 000 SAÚDE-GERAL   
  

02 15 01 FUNDO   DE   ASSISTENCIA   SOCIAL   

1959 08.244.0015.2052.0000 Manutenção   da   Secretaria   Municipal   de   Assistência   e   Desenvolvi -5.000,00   

3.3.90.30.00 MATERIAL   DE   CONSUMO F.R.   Grupo:   00100   

01 TESOURO   

510 000 ASSISTÊNCIA   SOCIAL-GERAL   
  

2008 08.244.0015.2052.0000 Manutenção   da   Secretaria   Municipal   de   Assistência   e   Desenvolvi -10.000,00   

3.3.90.46.00 AUXÍLIO   ALIMENTAÇÃO F.R.   Grupo:   00100   

01 TESOURO   

510 000 ASSISTÊNCIA   SOCIAL-GERAL   
  
  

  
   



  
  

Prefeitura   Municipal   de   Pedreira   
PRC   EPTACIO   PESSOA   03   

  
46410775/0001-36 Exercício:     2020   

  
  
  

DECRETO   Nº   2895,   DE   01   DE   JUNHO   DE   2020   -   LEI   Nº   3952.   
  
  

02 19 01 DEPTO.   DE   SEGURANCA   PUBLICA   

2396 06.181.0018.2003.0000 Manutenção   da   Guarda   Municipal -30.000,00   

3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES   PATRONAIS F.R.   Grupo:   00100   

01 TESOURO   

110 000 GERAL   
  

02 19 02 DEPTO.   DE   TRANSITO   E   TRANSPORTES   

2439 26.782.0018.2028.0000 Manutenção   da   Divisão   de   Trânsito -23.000,00   

3.1.90.11.00 VENCIMENTOS   E   VANTAGENS   FIXAS   -   PESSOAL   CIVIL F.R.   Grupo:   00100   

01 TESOURO   

410 000 TRÂNSITO-SINALIZAÇÃO   
  

2455 26.782.0018.2028.0000 Manutenção   da   Divisão   de   Trânsito -1.000,00   

3.3.90.36.00 OUTROS   SERVIÇOS   DE   TERCEIROS   -   PESSOA   FÍSICA F.R.   Grupo:   00100   

01 TESOURO   

410 000 TRÂNSITO-SINALIZAÇÃO   
  
  

Anulação   (   -   ) -1.127.750,00   
  

Artigo   3o.-   Este   decreto   entra   em   vigor   na   data   de   sua   publicação.   
 
 
 
 

Pedreira,   01   de   junho   de   2020.   
  
  

HAMILTON   BERNARDES   JÚNIOR   
PREFEITO   MUNICIPAL   

 
 
Publicado   na   Secretaria   Municipal   de   Administração   e   Recursos   Humanos   da   
Prefeitura   
Municipal   de   Pedreira,   na   data   supra.   
 
 
 

MARCELO   RODRIGUES   TEIXEIRA   
 

Secretario   Municipal   de   Negócios   Jurídicos   
 
 

 


